
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ ШКОЛА №1» 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ ШКОЛА №1)

ПРИКАЗ

29 марта 2023 года № 149

пгт. Красногвардейское

О проведении Недели инклюзивного образования 
«Разные возможности - равные права» 

в МБОУ «Красногвардейская школа № 1»

Во исполнение приказа управления образования Администрации 
Красногвардейского района Республики Крым от 28.03.2023 № 160 «О проведении 
Недели инклюзивного образования «Разные возможности - равные права» в 
образовательных учреждениях Красногвардейского района», с целью развития 
потенциала обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью 
в области обучения, коммуникации, отношений со сверстниками и социализации, 
привлечения внимания общественности к проблемам детей с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 03.04.2023 по 09.04.2023 в МБОУ «Красногвардейская школа №1» Неделю 
инклюзивного образования «Разные возможности - равные права».

2. Утвердить План мероприятий Недели инклюзивного образования «Разные 
возможности - равные права» (Приложение).

3. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана мероприятий Недели 
инклюзивного образования «Разные возможности - равные права» в установленные 
сроки.

4. Секретарю учебной части Шоренко Е.И. до 30.03.2023 года ознакомить работников с 
данным приказом.

5. Учителю Харабаджах Ш.Н. разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ 
«Красногвардейская школа №1» до 30.03.2023 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Стехину А.Н.

Т.А.Рогозянская



Приложение к приказу 
от 29.03.2023 № 149

План мероприятий Недели инклюзивного образования 
«Равные возможности - равные права»

№ 
п/п

Мероприятие Сроки 
проведения

Ответственные

1. Акция «Зажги синим», «Ты сможешь!» 03.04.2023-
09.04.2023

Классные руководители

Работа с педагогами
2. Круглый стол по теме: «Не допускай 

инвалидности души!», «Что такое 
инклюзивное образование», «Основные 
принципы инклюзии», «Образование для 
всех»

03.04.2023 Заместитель директора 
Стехина А.Н.

3. Тренинг «Формирование инклюзивной 
культуры»

03.04.2023-
09.04.2023

Педагог-психолог Газейкина 
Н.А.

I’абота с родителями (законными представителями)
4. Презентации «Инклюзия — это....», 

«Покорение вершины», «Паралимпийцы»
03.04.2023-
09.04.2023

Классные руководители

Работа с обучающимися
5. Классный час «Протянем руку добра», 

«Мы все равны», 
«Дети должны быть вместе», 
«Оглянись вокруг»

03.04.2023-
09.04.2023

Классные руководители

6. Урок доброты «Если добрый ты», 
«Я буду рядом», 
«Мы разные, но мы равные», 
«Дарите людям доброту»

03.04.2023-
09.04.2023

Классные руководители, 
учителя

7. Выставка-ярмарка «Подари другому 
радость», 
«От всего сердца!», 
«Мир увлечений»

03.04.2023-
09.04.2023

Педагог-организатор
Менумерова Д.Р.

8. Конкурс плакатов «Мир, доступный 
каждому», 
«Все включены!»

03.04.2023-
09.04.2023

Классные руководители 5-11 
классов

9. Конкурс рисунков «Люди разные, и это 
хорошо!», 
«Доброта в моем сердце», 
«Мир глазами детей»

03.04.2023-
09.04.2023

Классные руководители 1-4 
классов

10. Видеоролики по теме «Дети должны 
учиться вместе»

03.04.2023-
09.04.2023

Классные руководители, 
учителя

11. «Комплименты»,
«Мы похожи — мы отличаемся», 
«Вместе весело шагать по просторам»

03.04.2023-
09.04.2023

Классные руководители

12. Флэшмоб «Вот такие мы разные!», «Подай 
руку помощи»

07.04.2023 Заместитель директора 
Меметова Л.Д.

13. Тренинг «Толерантность, как принцип 
взаимодействия между людьми», «Включи 
меня»

03.04.2023-
09.04.2023

Педагог-психолог Г азейкина 
Н.А.



14. Концерт «Мы - вместе!», 
«От сердца к сердцу»

03.04.2023- 
09.04.2023

Учитель Джемалядинова 
Л.С.

15. Просмотр фильмов «Кино без барьеров» 03.04.2023-
09.04.2023

Классные руководители, 
учителя

16. Предоставление отчета о проведении 
Недели инклюзивного образования в 
сектор дополнительного, инклюзивного 
образования и воспитательной работы

ДО 
12.04.2023

Заместитель директора 
Стехина А.Н.


